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Drobnocząsteczkowe leki w terapii raka sutka
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Badacze z UE opracowali małe molekuły chemiczne,
które blokują działanie najważniejszych białek uczestniczących w 80% wszystkich
przypadków raka sutka.

Rak sutka dotyka większej liczby kobiet w krajach rozwiniętych niż jakikolwiek inny nowotwór
złośliwy. W większości przypadków komórki raka sutka zawierają receptor białkowy, który wiąże
hormon estrogen, co z kolei napędza wzrost tych komórek.

Na komórki z receptorem estrogenu (ER+) można działać lekami blokującymi wiązanie estrogenu do
tego receptora. Niestety w wielu przypadkach odpowiedź pacjentek na leczenie inhibitorami
receptora estrogenu (ER) jest niezadowalająca lub pojawia się oporność.

Podczas finansowanej przez UE inicjatywy NHELMIMACANL (Novel alpha-helix mimetics as
anti-cancer leads) próbowano opracować alternatywne leki, które zastąpiłyby inhibitory ER lub
stanowiły ich uzupełnienie. Badacze koncentrowali się na innym receptorze, homologu 1 receptora
wątrobowego (LRH-1), który współdziała z ER w regulacji wzrostu komórek raka sutka.

Aktywność LRH-1 zależy od związania innych białek, będących koaktywatorami. Jednym ze sposobów
na zahamowanie go jest więc opracowanie leku, który blokowałby tę część koaktywatora, która
odpowiada za wiązanie do LRH-1.

Naukowcy badali strukturę obszaru wiązania w LRH-1 i w koaktywatorze, a następnie opracowali
małe molekuły zawierające strukturę o podobnym kształcie. Zadaniem tych małych molekuł, tzw.
mimetyków, miało być wiązanie do LRH-1 zamiast koaktywatora i tym samym hamowanie działania
receptora. Jako że podobne oddziaływania zachodzą w receptorach uczestniczących w raku gruczołu
krokowego, małe molekuły naśladujące te miejsca wiązania mogą zostać w przyszłości wykorzystane
do leczenia tego nowotworu złośliwego.

Wprawdzie badacze zrealizowali główne etapy wytwarzania mimetyków, przetestowanie produktów
końcowych okazało się niemożliwe z powodu nieoczekiwanej reaktywności chemicznej. Nowy szlak
syntezy, zaprojektowany w celu uniknięcia reakcji niepożądanych, dostarczy niedługo przemysłowi
farmaceutycznemu obiecujących molekuł wiodących leków przeciwnowotworowych, stanowiących
terapię wspomagającą dla leków stosowanych obecnie.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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Nowe organizmy są odkrywane szybciej niż
kiedykolwiek wcześniej
Biolodzy odkrywają rocznie średnio 16 tys. gatunków.
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Skutki ekspozycji na mikroplastik przechodzą
z ojca na syna
Informują naukowcy w piśmie „Journal of the Endocrine Society”.
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Statyny pomagają wszystkim cukrzykom
Informuje pismo „Annals of Internal Medicine”.
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Zanieczyszczenie powietrza może mieć
związek z wyższym ryzykiem...
Wykazano w badaniu, które ukazało się na łamach „JAMA Network Open”.
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O szpiczaku w badaniach obrazowanych
często świadczą „dziury w...
Twierdzi prof. Iwona Hus.
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Uszkodzenia dachów pod nadmiernym
śniegiem
Decydujące znaczenie mają tu nie same zmiany stanu skupienia śniegu.
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Minimalne wynagrodzenie profesora
Trwają prace nad nowelizacją rozporządzenia.
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